
 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 1 

Jméno a 
příjmení 
tazatele 

ID tazatele Datum vyplňování Město/obec  
dotazování 

Kraj 

 
 

    2 0 1 9   

 

 

SCR1. Kde jste v posledním týdnu nejčastěji spal(a)? 
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

VENKU (např.: stany; auta; vagóny; podmostí; veřejná prostranství; squaty; cizí či 
opuštěné přístřešky, zahradní chatky nebo maringotky) 

1 

NOCLEHÁRNA 2 

AZYLOVÝ DŮM, DOMY NA PŮL CESTY 3 

OBECNÍ UBYTOVNA PRO OSOBY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ (jedná se o ubytovnu zřízenou 
městem za účely ubytování jednotlivců, kteří nemají kde spát) 

4 

JINDE  UKONČETE 
ROZHOVOR!! 

 

 

Q2. Uveďte pohlaví respondenta. 
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

MUŽ 1 

ŽENA  2 

JINÉ /NELZE URČIT/ 3 
 

 

Q3. Kolik Vám je let? 

Pokyn: Zapište do rámečku čitelně věk v letech v číselné podobě (např. 38). 

POČET LET 
RESPONDENTA 

 
 

 

 

Q4. V kolika letech jste poprvé ztratil(a) bydlení? 
Respondentů se ptáme na situaci, kdy neměli stálé zázemí, a patřili do některé z kategorií v SCR1 (tj. venku, 
noclehárna, azylový dům, dům na půl cesty, obecní ubytovna) 

Pokyn: Zapište čitelně věk v letech v číselné podobě (např. 15). Pokud žije již od narození pouze 
v institucích a na ulici, zvolte druhou možnost.  

 
STÁŘÍ V LETECH (VYPIŠTE): ............................................. 

 
1 

NIKDY JSEM STÁLÉ ZÁZEMÍ NEMĚL(A) (tzn. od narození žije jen v institucích) 2 

 

Q5. Kolikrát jste ve svém životě žil na ulici?  
Tj. spal v kategorii venku (např. stany; auta; vagóny; podmostí; veřejná prostranství; squaty; cizí či opuštěné 
přístřešky, zahradní chatky a maringotky) či v noclehárně (kategorie bez střechy). Ulicí nemíníme azylové bydlení 
ani ubytovny. Jde nám o období, nikoliv o jednotlivé dny. 

Pokyn: Upřesněte respondentovi, co míníte termínem ulice na základě popisu výše. Zakroužkujte jednu 
možnost. 

NIKDY JSEM NEŽIL NA ULICI 1 

JEDNOU  2 

DVAKRÁT 3 

TŘIKRÁT A VÍCEKRÁT 4 



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 2 

 

 

Q6. Zkuste spočítat, kolik let, případně měsíců, jste celkem ve svém životě strávil(a) na ulici 
či v noclehárně?  
Ptáme se na celkovou dobu, kdy spal venku (např.: stany; auta; vagóny; podmostí; veřejná prostranství; squaty; 
cizí či opuštěné přístřešky, zahradní chatky nebo maringotky) či v noclehárně 

Pokyn: Zapište do rámečku počet let a v případě, že to bylo méně než rok, uveďte počet měsíců.  

ZDE VYPIŠTE 
POČET LET 

 
 

ZDE VYPIŠTE 
POČET MĚSÍCŮ  

 

 

 

Q7. Zkuste spočítat, kolik let, případně měsíců, jste celkem ve svém životě strávil(a) 
v azylovém domě či obecní ubytovně pro osoby bez přístřeší? 
Ptáme se na celkovou dobu, kdy spal v azylovém domě, domě na půl cesty či v obecní ubytovně po osoby bez 
přístřeší 

Pokyn: Zapište do rámečku počet let a v případě, že to bylo méně než rok, uveďte počet měsíců.  

ZDE VYPIŠTE 
POČET LET 

 
 

ZDE VYPIŠTE 
POČET MĚSÍCŮ  

 

 

 

Q8. Kde všude jste v posledním roce přespával(a)? 
Ptáme se na období posledních 12 měsíců, tedy zhruba od minulého léta. 
Pokyn: Možnosti nepředčítejte. Po první odpovědi respondenta se zeptejte, zda nespal ještě někde. 
Zakroužkujte VŠECHNA místa, která respondent uvede. 
VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ (NA ULICI, V PARKU, STAN, PODMOSTÍ) 1 

PROVIZORNÍ PŘÍBYTEK (MARINGOTKA, KARAVAN, AUTO, ZAHRADNÍ CHATKA) 2 

SQUAT, OPUŠTĚNÝ DŮM, TECHNICKÁ STAVBA 3 

NOCLEHÁRNA 4 

AZYLOVÝ DŮM 5 

NEKOMERČNÍ UBYTOVNA PRO LIDI BEZ PŘÍSTŘEŠÍ 6 

KOMERČNÍ UBYTOVNA 7 

BYT U ZNÁMÝCH 8 

PRONAJATÝ BYT 9 

BYT VE VLASTNÍM VLASTNICTVÍ 10 

VĚZENÍ 11 

NEMOCNICE 12 

 
JINDE (VYPIŠTE!) ….................................. 

98 

 

 

Q9. Kde máte trvalé bydliště? 
Město, které má uvedeno v občanském průkazu - pokud jde o malou obec, uveďte také okres. Jde nám o 
oficiální trvalé bydliště (u cizinců stačí stát). 

Pokyn: Zapište do rámečku čitelně místo pobytu (město popř. okres, u cizinců stačí stát původu) . 

MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

 

  



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 3 

Q10. V jakých obcích či městech jste v posledním roce přebýval(a)? Označte prosím město, 
ve kterém jste strávil/a NEJVÍCE ČASU, následně také DRUHÉ V POŘADÍ z hlediska 
stráveného času. Pak uveďte ostatní.  
Ptáme se na období posledních 12 měsíců, tedy zhruba od minulého léta. 
Pokyn: Zapište do rámečku čitelně místo bydliště (město popř. okres, u cizinců stačí stát původu). 

NEJČASTĚJI 
BYL/A 

MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

2. POŘADÍ MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

Další města MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

Další města MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

Další města MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

Další města MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

Další města MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

Další města MĚSTO  
 

OKRES/STÁT  

 

Q11. Jste spokojeni se svým místem přespávání? 
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

ANO 1 

NE  2 

NEVÍM 3 
 

 

Q12. Je něco, co vám ve vašem místě přespávání vadí?  
Vypište nejzávažnější důvod/y či okolnost/i (maximálně však tři), které respondent zmíní. Ptejte se všech, tedy 

i těch, co uvedli, že jsou s místem přespávání spokojeni. 
Pokyn: Zapište velmi pečlivě a čitelně. 
VYPIŠTE  

 
 
 
 
 
 

 

 

Q13.  Máte poslední dobou dostatek: 
Poslední dobou rozumíme zhruba jeden měsíc. 
Pokyn: Odpovědi respondentům nepředčítejte, v každém řádku zakroužkujte pouze jednu možnost, 
která nejvíce odpovídá jejich vyjádření. 
 ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE 

A JÍDLA? 1 2 3 4 

B PITNÉ VODY? 1 2 3 4 

C OBLEČENÍ? 1 2 3 4 

F MOŽNOSTI HYGIENY? 1 2 3 4 



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 4 

 

Q14. Byl(a) jste v posledním roce fyzicky napaden(a)? 
Tj. zhruba od minulého léta. 
Pokyn: Na každém řádku zakroužkujte jednu odpověď, možnost „nevím“ nenabízejte. 

 ANO NE NEVÍM 

A OD LIDÍ BEZ DOMOVA? 1 2 3 

B 
OD LIDÍ Z VEŘEJNOSTI?  
(tzn. od lidí, kteří nejsou bez domova) 

1 2 3 

C OD OCHRANKY? 1 2 3 

D OD POLICIE? 1 2 3 

E 
OD NĚKOHO JINÉHO (VYPIŠTE OD KOHO)  
 
….................................. 

1 - - 

 

 

Q15. Bylo vám v posledním roce nadáváno a vyhrožováno? 
Tj. zhruba od minulého léta. 
Pokyn: Na každém řádku zakroužkujte jednu odpověď, možnost „nevím“ nenabízejte. 

 ANO NE NEVÍM 

A OD LIDÍ BEZ DOMOVA? 1 2 3 

B 
OD LIDÍ Z VEŘEJNOSTI?  
(tzn. od lidí, kteří nejsou bez domova) 

1 2 3 

C OD OCHRANKY? 1 2 3 

D OD POLICIE? 1 2 3 

E 
OD NĚKOHO JINÉHO (VYPIŠTE OD KOHO)  
 
….................................. 

1 - - 

 

 

Q16. Jakým způsobem jste získával(a) finanční hotovost za poslední měsíc? 
Pokyn: Zakroužkujte všechny možnosti, které respondent uvede, možnosti nepředčítejte. 
SOCIÁLNÍ DÁVKY Z ÚŘADU PRÁCE 1 

DŮCHOD STAROBNÍ/ DŮCHOD INVALIDNÍ 2 

DOSTÁVÁM PENÍZE OD ZNÁMÝCH 3 

SOMROVÁNÍ NEBO ŽEBRÁNÍ 4 

SBĚR SUROVIN (včetně vratných lahví) 5 

KRÁDEŽE 6 

JINÁ NELEGÁLNÍ ČINNOST (podvody, prodej drog, prostituce) 7 

PŘÍLEŽITOSTNÁ PRÁCE BEZ PRACOVNÍ SMLOUVY 8 

PRÁCE NA SMLOUVU 9 

CHRÁNĚNÉ PRACOVNÍ MÍSTO (Nový prostor, Pragulic, místo přes sociální podniky či 
charitu)  

10 

PŮJČKY OD ZNÁMÝCH I INSTITUCÍ  11 

PRODEJ VĚCÍ DO BAZARŮ, ZASTAVÁREN NEBO OBCHODŮ 12 

JINAK (VYPIŠTE!) ….................................. 98 

ŽÁDNÉ PENÍZE V POSLEDNÍM MĚSÍCI NEZÍSKAL/A 97 
 

 

 



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 5 

 

 

Q17. Kolik peněz denně utratíte? 
Mimo případného nájemného či plateb a poplatků za ubytování 

Pokyn: Pokud respondent tápe, aktivně mu pomozte s výpočtem průměrné částky na den. Uveďte jen 
jednu možnost. Odpovědi nepředčítejte. 
0 – 50 KČ 1 

51 – 100 KČ 2 

101 – 200 KČ 3 

VÍCE NEŽ 200 KČ 4 

NEODPOVĚDĚL, NEVÍ 5 
 

 

Q18. Máte nějaké děti? 
Ptáme se na děti, které respondent vychovával nebo v jejichž rodném listu je uveden jako rodič, měl/má k nim 
tedy vyživovací povinnost. 

Pokyn: Pokud má děti, zapište jejich počet. Pokud ne, zakroužkujte možnost 2. Pokud neodpoví, 
zakroužkujte možnost 3. 
ANO, VYPIŠTE DO RÁMEČKU      

 
….................................. 

 
1 

NE 2 

NEODPOVĚDĚL(A) 3 
 

 

Q19. Máte v současnosti partnera/partnerku? 
V případě, že má partnerek více, nebo tvrdí, že to je složitější, nabídněte možnost číslo 3 
Pokyn: Odpovědi nepředčítejte, zakroužkujte jen jednu možnost. 
ANO 1 

NE 2 

JE TO KOMPLIKOVANÉ 3 

NEODPOVĚDĚL(A) 4 
 

 

Q20. Jaký je Váš rodinný stav?  
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

ŽENATÝ/VDANÁ, ŽIJI S MANŽELKOU/MANŽELEM 1 

ŽENATÝ/VDANÁ, ALE S MANŽELKOU/MANŽELEM NEŽIJI 2 

VDOVEC/VDOVA 3 

ROZVEDENÝ/Á 4 

SVOBODNÝ/Á 5 
 

  



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 6 

 

Q21. Byl(a) jste letos v kontaktu s někým z vaší rodiny? 
Letos znamená od ledna 2019. 

Pokyn: Odpovědi nepředčítejte. V každém řádku označte všechny možnosti, které respondent zmíní. 
 OSOBNĚ TELEFON 

 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ, 

E-MAIL 
NE NEMÁM 

(NEŽIJÍ) 

A 
S DĚTMI  

1 2 3 4 5 

B 
S RODIČI 

1 2 3 4 5 

C 
S JINÝMI PŘÍBUZNÝMI 

1 2 3 4 5 

 

 

Q22. Ví vaše rodina, že jste na ulici? 
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

ANO 1 

NE  2 

NEVÍM 3 

NEMÁM ŽÁDNOU RODINU 4 
 

 

Q23. Pomáhá vám někdo z rodiny? 
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

ANO 1 

NE  2 

NEMÁ ŽÁDNOU RODINU 3 

NEODPOVĚDĚL 4 
 

 

Q24. Žije někdo z vaší rodiny na ulici či v zařízení pro osoby bez přístřeší? 
Tedy ještě někdo jiný, kromě respondenta. Máme zde na mysli všechny kategorie 1-4 v otázce SCR1, tedy i 
noclehárny, azylové domy, domy na půl cesty a obecní ubytovny pro osoby bez přístřeší. 

Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

ANO 1 

NE 2 

NEMÁ ŽÁDNOU RODINU 3 

NEVÍM  4 
 

 

Q25. Kolik lidí mezi lidmi bez domova můžete považovat za své přátele? 

Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

0, NIKOHO 1 

1 ČLOVĚK 2 

2-4 LIDÉ 3 

5 A VÍCE LIDÍ 4 

NEVÍM 5 
 

  



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 7 

 

Q26. Máte dobré přátele s vlastním bydlením a stálým zaměstnáním? 
Zajímáme se pouze o přátelství mimo okruh lidí zaměstnaných v sociálních službách. 

Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

ANO 1 

NE 2 

NEODPOVĚDĚL 3 
 

FILTR!!! PTEJTE SE POUZE TĚCH, KTEŘÍ V OTÁZCE Q26 ODPOVĚDĚLI ANO 
Q27. Byl jste s nimi letos v kontaktu? 
Letos znamená od ledna 2019. 
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

NE 1 

ANO, OSOBNĚ 2 

ANO, JINAK (telefonicky, elektronicky) 3 
 

Q28. Jaké máte nejvyšší dokončené vzdělání?  
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ, ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA 1 

ZÁKLADNÍ     2 

VYUČENÍ NEBO STŘEDNÍ ODBORNÉ BEZ MATURITY   3 

STŘEDNÍ S MATURITOU      4 

POMATURITNÍ NÁSTAVBA  5 

VYŠŠÍ ODBORNÉ 6 

VYSOKOŠKOLSKÉ 7 
 

Q29. Kolik let jste během svého života pracoval(a) na smlouvu nebo na živnostenský list? 
Pokud nepracoval na zaměstnaneckou smlouvu (nebo na živnostenský list) ani rok, uveďte 0. Jde o přibližný 
počet let, kdy respondent pracoval a platil daně. 

Pokyn: Zapište do rámečku čitelně počet let v číselné podobě (např. 38). 

POČET LET 
PRÁCE: 

 
 

 

FILTR!!! Otázku NEPOKLÁDEJTE, POKUD Q29=0 (nikdy nepracoval na smlouvu/živnost) 

Q30. Jakou práci (na smlouvu) jste nejčastěji vykonával/a? 
Pokyn: Odpovědi nepředčítejte, zakroužkujte jen jednu možnost. 
DĚLNÍK VE VÝROBĚ 1 

POMOCNÉ PRÁCE VE STAVEBNICTVÍ 2 

ŘEMESLO 3 

SKLADNÍK 4 

PRODAVAČ NEBO POMOCNÉ PRÁCE V PRODEJNÁCH 5 

PRACOVNÍK ÚKLIDU/TECHNICKÝCH SLUŽEB 6 

OBSLUHA V GASTRONOMII 7 

KUCHAŘ NEBO POMOCNÁ SÍLA V KUCHYNI 8 

POMOCNÉ PRÁCE V ZEMĚDĚLSTVÍ 9 

PRACOVNÍK V ADMINISTRATIVĚ 10 

OSTRAHA 11 

ŘIDIČ 12 

 
JINÁ PRÁCE (VYPIŠTE!) …................................................................... 

98 



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 8 

 

 

Q31. Máte dluhy? 
Pokyn: Zeptejte se na výši a zařaďte. Zakroužkujte jednu možnost, možnosti nepředčítejte.  
ANO, ALE NEVÍM JAK VELKÉ 1 

ANO, DO 50 000 KČ  2 

ANO, 50 001 - 200 000 KČ  3 

ANO, 200 001 - 1 000 000 KČ  4 

ANO, VÍCE NEŽ 1 000 000 KČ  5 

NE, NEMÁM 6 

NEODPOVĚDĚL 7 

 
 

FILTR!!! NEPOKLÁDEJTE POKUD Q31=6 (tj. nemá dluhy) 
Q32. Vzpomenete si, za co dlužíte? 
Pokyn: Odpovědi respondentům přečtěte. Zakroužkujte všechny možnosti, které respondent uvede.  
POKUTY ZA MHD A POKUTY OD POLICIE 1 

ALIMENTY 2 

PŮJČKY A ÚVĚRY 3 

ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ 4 

ZA BYDLENÍ, ENERGIE APOD. 5 

ODVOZ ODPADU 6 

VZNIKLÉ SOUDNÍM JEDNÁNÍM (způsobilá škoda, z trestné činnosti) 7 

BYL JSEM OKRADEN NEBO PODVEDEN 8 

NEODPOVĚDĚL 9 

 
JINÉ (VYPIŠTE!) ….................................. 

98 

 
 

Q33. Co způsobilo, že jste poprvé ztratil(a) stabilní bydlení? 
Pokyn: Možnosti nepředčítejte. Po první odpovědi respondenta se zeptejte, zda ho napadají ještě 
nějaké další důvody. Zakroužkujte VŠECHNY možnosti, které odpovídají jeho vyjádření. 
ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY (nemoc, úraz) 1 

KOMPLIKOVANÉ DĚTSTVÍ (ústavní výchova, problémová rodinná péče, zneužívání, 
násilí...)  

2 

PROBLÉMY V MANŽELSTVÍ / V PARTNERSKÉM VZTAHU (neshody, zneužívání, 
násilí...) 

3 

ZÁVISLOST NA ALKOHOLU 4 

DROGOVÁ ZÁVISLOST 5 

HERNÍ ZÁVISLOST (gambling) 6 

BYL JSEM OBĚŤ MAJETKOVÉHO/FINANČNÍHO PODVODU 7 

ZTRÁTA ZAMĚSTNÁNÍ 8 

TREST ODNĚNTÍ SVOBODY (POBYT VE VĚZNICI) 9 

 
JINÉ (VYPIŠTE!) ….............................................................................................. 

98 

NIKDY JSEM STABILNÍ BYDLENÍ NEMĚL/A 97 
 

  



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 9 

 

Q34. Jak hodnotíte svůj fyzický (tělesný) zdravotní stav v posledním roce? 
Tj. zhruba od minulého léta. 

Pokyn: Odpovědi respondentům nepředčítejte, zakroužkujte jednu možnost, která nejvíce odpovídá 
jejich vyjádření. 

VELMI DOBRÝ 1 

SPÍŠE DOBRÝ  2 

SPÍŠE ŠPATNÝ   3 

VELMI ŠPATNÝ  4 
 

Q35. Jak hodnotíte své duševní zdraví v posledním roce? 
Tj. zhruba od minulého léta, zajímá nás psychický stav. 

Pokyn: Odpovědi respondentům nepředčítejte, zakroužkujte jednu možnost, která nejvíce odpovídá 
jejich vyjádření. 

VELMI DOBRÉ 1 

SPÍŠE DOBRÉ 2 

SPÍŠE ŠPATNÉ   3 

VELMI ŠPATNÉ  4 
 

Q36. Strávil(a) jste v posledním roce alespoň jednu noc v nemocnici?  
Tj. v posledních 12 měsících, zhruba od minulého léta.  

Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

ANO 1 

NE  2 
 

Q37. Kolikrát jste byl(a) v posledním roce u lékaře? 
Praktického či specialisty v ambulanci, netýká se hospitalizace v nemocnici. Napište počet návštěv, pokud 
nebyl(a), uveďte 0. Započítejte i odběry, kontroly, návštěvy za účelem vydání potvrzení. U vyššího počtu stačí 
přibližně, zaokrouhlete. Pokud chodí každý týden či častěji a nelze spočítat, uveďte variantu „50 a více“. 

Pokyn: Zapište do rámečku čitelně počet návštěv v číselné podobě (např. 5). 

POČET 
NÁVŠTĚV: 

 
 

 

Q38. Potýkal(a) jste se v posledním roce s nějakou nemocí? 
Tj. v posledních 12 měsících, zhruba od minulého léta. 

Pokyn: Možnosti nepředčítejte, zakroužkujte všechny odpovědi, které respondent uvede, doptejte se . 
TUBERKULÓZA 1 

JINÉ NEMOCI DÝCHACÍ SOUSTAVY (ASTMA, ZÁPAL PLIC APOD.) 2 

NEMOCI KŮŽE A PODKOŽNÍHO VAZIVA (BÉRCOVÉ VŘEDY, IMPETIGA APOD.) 3 

NEMOCI OBĚHOVÉ SOUSTAVY (HYPERTENZE, INFARKT, MRTVICE) 4 

NEMOCI SVALOVÉ A KOSTERNÍ SOUSTAVY (ARTRÓZA, ARTRITIDA) 5 

ÚRAZ, OTRAVA APOD. 6 

PARAZITÁRNÍ NEMOCI (VŠI, SVRAB) 7 

NEMOCI TRÁVICÍ SOUSTAVY 8 

ŽLOUTENKA TYPU C, HIV 9 

NEMOCI NERVOVÉ SOUSTAVY (PARKINSON, HUNTIGTON, ALZHEIMER) 10 

NEMOCI LÁTKOVÉ VÝMĚNY (CUKROVKA, ŠTÍTNÁ ŽLÁZA) 11 

ONKOLOGICKÁ ONEMOCNĚNÍ (RAKOVINA) 12 

ZUBNÍ ONEMOCNĚNÍ 13 

 
JINÉ NEMOCI (VYPIŠTE!)….................................. 

98 



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 10 

 

Q39. Léčil/a jste se někdy s nějakou psychiatrickou diagnózou nebo závislostí? A s jakou? 
Neptáme se na subjektivní potíže, ale zda mu psychiatr určil nějakou diagnózu.  
Pokud si nejste jist/a, napište přesné znění do kolonky jiné. Někteří lidé si mohou pamatovat pouze číslo a 
nepamatují si diagnózu. Pokud byli léčeni na závislost, pak jim byla diagnóza závislosti určena. 
Pokyn: Odpovědi nepředčítejte. Zakroužkujte všechny možnosti, které respondent uvede. 
DIAGNÓZA ZÁVISLOSTI (OKRUH PSYCHIATRICKÝCH DIAGNÓZ ZAČÍNAJÍCÍ F1) 1 

PSYCHOTICKÉ PORUCHY – SCHIZOFRENIE (OKRUH PSYCHIATRICKÝCH DIAGNÓZ 
ZAČÍNAJÍCÍ F2)  

2 

PORUCHY NÁLADY, DEPRESE (OKRUH PSYCHIATRICKÝCH DIAGNÓZ ZAČÍNAJÍCÍ F3) 3 

ÚZKOSTNÉ PORUCHY (OKRUH PSYCHIATRICKÝCH DIAGNÓZ ZAČÍNAJÍCÍ F4)  4 

PORUCHY OSOBNOSTI (OKRUH PSYCHIATRICKÝCH DIAGNÓZ ZAČÍNAJÍCÍ F6)  5 

MENTÁLNÍ RETARDACE, DEMENCE (OKRUH PSYCHIATRICKÝCH DIAGNÓZ 
ZAČÍNAJÍCÍ F0 A F7)  

6 

JINÁ DIAGNÓZA (VYPIŠTE!) 
........................................….................................. 

98 

ANO, ALE NEVÍ S JAKOU 90 

NE, NELÉČIL 91 

NEODPOVĚDĚL 92 

 
 

Q40. Jak často pijete alkohol? 
Pokyn: Vyberte jednu možnost, která nejvíce odpovídá skutečnosti. Odpovědi můžete respondentovi 
přečíst. 

ALKOHOL VŮBEC NEPIJU 1 

ALKOHOL PIJU JEN OBČAS 2 

ALKOHOL PIJU KAŽDÝ DEN, ALE ZÁVISLÝ/Á NA NĚM NEJSEM 3 

ALKOHOL PIJU KAŽDÝ DEN, JSEM NA NĚM ZÁVISLÝ/Á 4 

 
 

Q41. Užíváte pravidelně (alespoň jednou týdně) nějaké drogy? 
Ptáme se na nelegální návykové látky (například pervitin, heroin, kokain, marihuana...), dále na látky pro 
substituční léčbu (subutex, metadon), těkavé látky (toluen, ředidla) a nové syntetické drogy.  
Neptáme se na alkohol, nikotin, kofein/kávu. 

Pokyn: Zakroužkujte všechny odpovědi, které respondent uvede. 

NE, DROGY PRAVIDELNĚ NEUŽÍVÁM  1 

PRAVIDELNĚ UŽÍVÁM PERVITIN  2 

PRAVIDELNĚ UŽÍVÁM KONOPNÉ DROGY (MARIHUANA, HAŠIŠ) 3 

PRAVIDELNĚ UŽÍVÁM HEROIN 4 

PRAVIDELNĚ UŽÍVÁM SUBUTEX  5 

PRAVIDELNĚ UŽÍVÁM METADON  6 

PRAVIDELNĚ UŽÍVÁM TĚKAVÉ LÁTKY (TOLUEN, ŘEDIDLA) 7 

ANO, PRAVIDELNĚ UŽÍVÁM 
JINÉ (VYPIŠTE!)   ....................................................................................................... 

98 

 

  



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 11 

 

Q42. Užíváte drogy injekčně?  
Pokyn: Zakroužkujte jednu možnost. 

NE 1 

ANO 2 
 

 

Q43. Jak se poslední dobou cítíte? 
Zajímá nás, jak se cítí po psychické stránce. 
Pokyn: Odpovědi respondentům nepředčítejte, zakroužkujte jednu možnost, která nejvíce odpovídá 
jejich vyjádření. 

VELMI DOBŘE 1 

SPÍŠE DOBŘE 2 

SPÍŠE ŠPATNĚ 3 

VELMI ŠPATNĚ 4 
 

 

Q44. Věříte, že se váš život v budoucnu změní k lepšímu? 
Pokyn: Odpovědi respondentům nepředčítejte, zakroužkujte jednu možnost, která nejvíce odpovídá 
jejich vyjádření. 

ROZHODNĚ ANO 1 

SPÍŠE ANO 2 

SPÍŠE NE 3 

ROZHODNĚ NE 4 
 

 

Q45. Jaké máte zkušenosti s chováním: 
Pokyn: V každém řádku prosím zakroužkujte pouze jednu možnost. 
 VELMI 

DOBRÉ 
SPÍŠE 

DOBRÉ 
SPÍŠE 

ŠPATNÉ 
VELMI 

ŠPATNÉ 
NEVÍM, 
NEMÁM 

ZKUŠENOST 

A POLICISTŮ? 1 2 3 4 5 

B ÚŘEDNÍKŮ NA ÚŘADĚ PRÁCE? 1 2 3 4 5 

C 
LÉKAŘŮ A SESTER / 
ZDRAVOTNICKÉHO PERSONÁLU? 

1 2 3 4 5 

 

  



 

VÝZKUM POPULACE OSOB BEZ DOMOVA   STR. 12 

 

Q46. Využíváte nebo chtěl(a) byste využívat následující sociální služby pro osoby bez 
domova, kdybyste měl(a) tu možnost? 
Pokyn: V každém řádku zakroužkujte jednu možnost. Odpověď „nevyužívám, ale chtěl bych“ znamená, 
že by využívat chtěli, ale z jakéhokoliv důvodu nevyužívají, např. služba není dostupná.  
 ANO, 

VYUŽÍVÁM 

NEVYUŽÍVÁM, 
ALE CHTĚL 

BYCH 

NEVYUŽÍVÁM A 
NECHCI 

A 
POTRAVINY NABÍZENÉ NA VÝDEJNÍM 
MÍSTĚ 

1 2 3 

B MOŽNOST ZÍSKAT OBLEČENÍ 1 2 3 

C MOŽNOST VYPRAT SI 1 2 3 

D MOŽNOST OSPRCHOVAT SE 1 2 3 

E 
MOŽNOST TRÁVIT ČAS PŘES DEN 
POD STŘECHOU V TEPLE 

1 2 3 

F PRACOVNÍ PORADENSTVÍ 1 2 3 

G PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ 1 2 3 

H PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 1 2 3 

CH DOKTOR PRO OSOBY BEZ DOMOVA  1 2 3 

I 
TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK, 
KTERÝ KONTAKTUJE OSOBY BEZ 
DOMOVA PŘÍMO NA ULICI/VENKU 

1 2 3 

J 
JEDNORÁZOVÉ PŘESPÁNÍ 
V NOCLEHÁRNĚ 

1 2 3 

K 
DLOUHODOBÉ UBYTOVÁNÍ 
V AZYLOVÉM DOMĚ  

1 2 3 

 

 

Q47. Co by vám nejvíce pomohlo? 
Zde mají respondenti možnost k volné odpovědi. Bylo by dobré nechat respondenta plně se vyjádřit a pak zde 
informace shrnout. Uveďte všechny typy pomoci, které respondent zmíní. 
Pokyn: Zapište velmi pečlivě a čitelně. 
VYPIŠTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


